
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 marca 1994 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

112 - z dnia 22 lutego 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień 
pracowników zatrudnionych w zakładach służby zdrowia 425 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

113 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 lutego 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
określania zdolności do czynnej służby wojskowej oraz właściwości i trybu postępowania wojs-
kowych komisji lekarskich w tych sprawach . 426 

114 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie trybu składania wykazów 
i wniosków o wypłatę świadczeń z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, 
przekazywania środków z tego Funduszu oraz dokonywania wypłat świadczeń . 430 

115 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 lutego 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kosztów 
przeprowadzenia dowodu z opinii biegłych w postępowaniu sądowym. 435 

116 - Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickiemu Stowarzyszeniu Młodzieży Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej . 435 

117 - Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Diecezji Rzeszowskiej i Diecezji Sosnowieckiej. 436 

OBWIESZCZENIE 

118 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 17 lutego 1994 r. o utracie mocy obowiązującej art. 85 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 436 

112 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lutego 1994 r. 

Nr 31 

zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień pracowników zatrudnionych 
w zakładach służby zdrowia. 

Na podstawie art. 298 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grud
nia 1974 r. w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień 
pracowników zatrudnionych w zakładach służby zdrowia 
(Dz. U. Nr 51, poz. 326, z 1990 r. Nr 65, poz. 387, z 1991 r. Nr 
69, poz. 294 i z 1992 r. Nr 20, poz. 79) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. Czas pracy pracowników Państwowej Inspek
cji Sanitarnej w stałych punktach granicznej 
kontroli sanitarnej może być, za ich zgodą, 
przedłużony do 12 godzin na dobę w granicach 
normy czasu pracy dla miesięcznego okresu 
rozl iczen iowego.", 

b) w ust. 4: 
- w pkt 5 wyrazy "w ust. 2 i 3" zastępuje się 

wyrazami "w ust. 2-3a", 
- w pkt 6 wyrazy "ust. 1-3" zastępuje się wyraza

mi "ust. 1-3a"; 

2) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 
,,§ 17a. W ramach posiadanych przez zakład służby 

zdrowia środków finansowych korzystają: 
1) z posiłków bezpłatnych w czasie wykony

wania pracy następujące grupy pracowni
ków: 
a) pracownicy zatrudnieni przy sporządza

niu i wydawaniu posiłków, 
b) salowe i sanitariusze szpitalni, 
c) pracownicy medyczni ze średnim wy

kształceniem, w przypadku wykonywa-



Dziennik Ustaw Nr 31 - 426 Poz. 11 2 i 11 3 

nia pracy w godzinach nadliczbowych 
w wymiarze co najmniej 3 godzin w cią
gu doby, 

d) lekarze i inni pracownicy medyczni 
z wyższym wykształceniem w czasie 
pełnienia - zgodnie z harmonogramem 
- dyżurów zakładowych, 

2) z jednego bezpłatnego posiłku nocnego 
o wartości jednej czwartej ustalonej najniż
szej stawki żywieniowej następujące grupy 
pracowników: 

a) pracownicy medyczni z wyższym wy
kształceniem w czasie pełnienia dyżu
rów zakładowych w godzinach od 2200 

do 600
, 

b) pracownicy medyczni ze średnim wy
kształceniem, sanitariusze szpitalni i sa
lowe w czasie pracy w porze nocnej 
w godzinach od 2200 do 600

." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

113 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 lutego 1994 r. 

zmieOlaJące rozporządzenie w sprawie zasad określania zdolności do czynnej służby wojskowej oraz 
właściwości i trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych sprawach. 

Na podstawie art. 26 ust. 4 i art. 70 ust. 1 oraz w zwią
zku z art. 29 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszech
nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254), art. 
6 ust. 3, art. 56 pkt 2 i art. 101 ust. 3 oraz w związku z art. 91 
ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej 
żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1992 r. Nr 8, poz. 31 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 10, poz. 36), jak również na 
podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o świadczeniach odszkodowawczych przysługujących w ra
zie wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą 
wojskową (Dz. U. Nr 53, poz. 342, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie zasad określania 
zdolności do czynnej służby wojskowej oraz właściwości 
i trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych 
sprawach (Dz. U. Nr 57, poz. 278) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazach "kategoria E _" 
dodaje się wyraz "trwale"; 

2) w § 2: 
a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. W razie stwierdzenia kilku chorób i ułomności 
przy określaniu zdolności do czynnej służby 
wojskowej rozpatruje się łącznie wszystkie ogra
niczenia spowodowane tymi chorobami i ułom
nościami. Osobę badaną można w takim wypad
ku zaliczyć do niższej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej, niż wynikałoby to 
z kategorii zdolności ustalonej dla poszczegól
nych chorób i ułomności; w takim wypadku 
decyduje ocena ogólnej sprawności psychofizy
cznej badanego."; 

3) w § 3: 
a) w ust. 3 wyrazy ,,(ust. 1 pkt 6)" zastępuje się 

wyrazami ,,(ust. 1 pkt 3 i 6)", 

b) w ust. 4: 
- wyrazy "w ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "w 

ust. 1-3", 
- w pkt 1 wyrazy "w ust. 1 pkt 1-4" zastępuje się 

wyrazami "w ust. 1 pkt 1, 2 i 4", 
- w pkt 3 wyrazy ,,(ust. 1 pkt 6)" zastępuje się 

wyrazami ,,(ust. 1 pkt 3 i 6)"; 

4) w § 5 w ust. 2: 
a) na wstępie po wyrazie "rejonowych" dodaje się 

wyraz "wojskowych", 
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) orzekanie o związku obrażeń lub śmierci ze 
służbą wojskową osób powołanych do czynnej 
służby wojskowej lub z niej zwolnionych, które 
uległy wypadkowi w czasie bezpośredniej drogi 
do jednostki lub z powrotem,"; 

5) w § 9 w pkt 2 pod lit. b) po wyrazach "w § 5 ust. 1 pkt 2" 
dodaje się wyrazy "oraz ust. 2 pkt 1 i 2"; 

6) w § 11 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
,,6) orzekanie o uprawnieniu członków rodzin żołnierzy 

zawodowych, emerytów i rencistów wojskowych 
oraz członków ich rodzin do korzystania z dodat
kowej powierzchni mieszkalnej ze względu na stan 
zdrowia."; 

7) w § 13: 
a) w ust. 2: 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) żołnierzy zawodowych i niezawodowych, 

którzy ulegli wypadkom pozostającym 
w związku z pełnieniem czynnej służby wojs
kowej lub u których choroba powstała 
w związku ze szczególnymi właściwościami 
lub warunkami służby wojskowej, w celu 
określenia trwałego uszczerbku na zdrowiu," 

- dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 
,,8) osoby ubiegające się o przyjęcie lub przewi

dziane do: 
a) zawodowej służby wojskowej, 


